
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 4. april 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 774 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 774:  

”FiŶder ŵiŶistereŶ, at seŶgekapaĐiteteŶ på sygehuseŶe i de feŵ regioŶer var tilfreds-
stillende under seneste influenza-sæsoŶ” 

 

Svar: 

Det skal understreges, at den seneste influenzasæson var atypisk og førte til mange 

indlæggelser samt overdødelighed i flere europæiske lande. I den forbindelse skal jeg 

henvise til min besvarelse af SUU alm. del spm. nr. 647.  

 

Der har været regionale forskelle i, hvor der har været belægningsudfordringer. Dan-

ske Regioner oplyser dog, at alle regioner i forbindelse med influenzasæsonen i vinte-

ren 2017/2018 oplevede ”eŶ ekstraordiŶær stor tilstrøŵŶiŶg af patieŶter.” For at 
imødekomme denne udfordring har alle regioner iværksat forskellige tiltag. Som ek-

sempler på tiltag der er blevet anvendt, oplyser Danske Regioner følgende: 

 ”OvervågŶiŶg af udvikliŶgeŶ i udďruddet – særligt i forhold til behovet for 

sengepladser. 

 Indkaldelse af ekstra personale. 

 Åbning af ekstra senge. 

 Øget koordinering på tværs af sygehusene om visitering af patienter, således 

at den samlede kapacitet i hele regionen udnyttes bedst muligt. 

 Opprioritering af hurtig diagnostik af influenza med henblik på beslutning 

om at forsætte eller afslutte isolation, således at kapaciteten bruges opti-

malt. 

 Aflysning af ambulatorietider og planlagte operationer med henblik på at fri-

give personaleressourcer til at tage sig af akutte indlagte patienter. 

 Styrket dialog med almen praksis og kommuner om visitatioŶ ŵv.” 

 

Statens Serum Institut har supplerende oplyst, at en opgørelse for influenzasæsonen 

til og med uge 17 viser, at ca. 7.600 patienter har fået konstateret influenza under 

indlæggelse. Mere end 95% af disse var over 65 år. Størstedelen af de indlagte var 

ikke vaccinerede.  

 

Sundhedsstyrelsen og Statens Serum Institut er nu ved at vurdere, hvordan influenza 

håndteres bedst muligt i de kommende vintersæsoner. Det er i den forbindelse helt  
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Side 2 

afgørende, at flere, som er i særlig risiko for svære følger af influenza, tager imod til-

buddet om gratis influenzavaccination. 

 

 

Med venlig hilsen 
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